３／１３（水）の行事

報道発表資料の配付日時 ３月８日（金）１５時００分

発 表 項 目 学校法人岩谷学園と北海道根室振興局及び北海道根室教育局との包括連

（ 行 事 名 ） 携協定締結式の開催について

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

の お 知 ら せ 発表場所

学校法人岩谷学園と北海道根室振興局及び北海道根室教育局は、根室地域

概 要 の活性化に向けて、相互に連携・協力しながら、協働事業に取り組むことを

目的とした包括連携協定を締結することとし、次のとおり締結式を行うとと

もに、締結式後に連携会議を開催します。

＜締結式の概要＞

○日時 令和６年３月１３日（水）１３時３０分 から １４時００分

○場所 岩谷学園ひがし北海道ＩＴ専門学校

（標津郡中標津町東７条南９-６）

○出席者

《学園側》 学校法人岩谷学園 理事・本部長 折笠 初雄
おりかさ はつ お

《道 側》 北海道根室振興局 局 長 岡嶋 秀典

北海道教育庁根室教育局 局 長 日向 正明

○進行予定 １３：３０ 開会

１３：３５ 協定書への署名

１３：４０ 写真撮影

１３：４５ 岩谷学園、根室教育局、根室振興局からのｺﾒﾝﾄ

１３：５５ 閉会

＜連携会議の概要＞

○日時 令和６年３月１３日（水）締結式終了後

○場所・出席者は締結式と同上

○内容（予定）

・連携協定に基づく取組の中期計画（令和6～8年度）について

・連携協定に基づく取組計画（令和6年度）について ほか

参 考 根室振興局では、平成２１年に大地みらい信用金庫と包括連携協定を締結

しており、今回が２例目の包括連携協定締結となります。

報 道 ( 取 材 ) 当日の積極的な取材・報道をお願いいたします。

に 当 た っ て また、取材を予定される場合は、会場の都合もありますので、前日（3/12）

の お 願 い 17時までに下記担当までご連絡ください。

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 地域創生部地域政策課（担当者：髙田 大輔）

（ 連 絡 先 ） ＴＥＬ ０１５３－２２－２８０９